

Antykorupcja

<https://antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/12784,Tata-mi-powiedzial.html>
2024-04-18, 11:49

Tata mi powiedział

6 października 2008 r., po dekadzie potyczek, rozpoczął się proces osób oskarżonych w tzw. Angolagate. Obsada ławy oskarżonych, jak to określała prasa, godna była kasowego thrillera.



Ojciec z synem

Lista zarzutów, jakie usłyszeli oskarżeni - Charles Pasqua, były minister spraw wewnętrznych Francji, jego prawa ręka Jean-Charles Marchiani, były doradca prezydenta Jacques Attali, syn byłego prezydenta Jean-Christophe Mitterrand, przedsiębiorca Pierre Falcone i miliarder z izraelskim paszportem Arkadij Gajdamak - dotyczyła m.in. nielegalnego handlu bronią, sprzeniewierzeń, oszustw podatkowych i powoływania się na wpływy.

Wymienieni byli jednymi z 42 oskarżonych o dostarczanie w latach 90-tych ubiegłego wieku broni dla Angoli. Handel bronią miał swoje apogeum w 1993 r., gdy kraj ten był w stanie wojny. Prezydent José Eduardo Dos Santos potrzebował czołgów i amunicji, by zmierzyć się z rebeliantami z UNITY (National Union for the Total Independence of Angola), kierowanej przez Jonasa Savimbiego. Wojna zakończyła się w 2002 r. i pochłonęła pół miliona ofiar.

Śledztwo wykazało, że Falcone pomógł rządowi Angoli w uzyskaniu ogromnych pożyczek, które ten obiecał spłacać z przyszłych dochodów, pochodzących ze sprzedaży ropy.

Mitterrand junior przyznał, że przyjął od firmy Brenco honorarium w wysokości dwóch milionów franków twierdząc, że było to wynagrodzenie za jego doradztwo w dziedzinie "geostrategii" i inwestycji petrochemicznych. Na marginesie można dodać, że najstarszy syn prezydenta zyskał

sobie w Afryce przydomek "Papa-m'a-dit", czyli „Tata Mi Powiedział”.

27 października 2009 r. Charles Pasqua oraz Jean-Charles Marchiani zostali uznani za winnych przyjęcia pieniędzy od Gajdamaka i Falcone. Jean-Christophe Mitterrand został uznany winnym przyjęcia od Gajdamaka i Falcone 2 milionów dolarów, za co został skazany na 2 lata więzienia w zawieszaniu i 375 tysięcy euro grzywny. W sumie aż 36 osób usłyszało wyroki skazujące.

Źródła: foreign.senate.gov; en.wikipedia.org; globalvoicesonline.org; 10iacc.org

Opublikowano w dniu 6.10.2017 r.

przez Wydział Informacji i Edukacji Antykorupcyjnej GSz CBA